A Conta Incorporação de Passivos teve maior relevância no Grupo, com aumento de 19,42%, comparado com 
o mesmo período do ano anterior, e se refere a despesas para atender o Programa Minha Casa Minha 
Vida/Fundo de Arrendamento Residencial-PMCMV/FAR, que no segundo trimestre de 2025 totalizou o valor 
de 2.800.000.000,00 (dois bilhões e oitocentos milhões), tabela 13.   

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 30/06/2025 30/06/2024 AH (%) Var. Absoluta
Reversão de Provisões - Consolidação 264.371.477,83         891.396.994,98      -70,34 627.025.517,15-       
Diversas Variações Patrim. Aumentativas 370.261.929,09         225.361.414,14      64,30 144.900.514,95